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DAVACI : RAHŞAN NAZLI SOMEL
VEKİLİ : AV. BURAK SABUNCU

-UETS[16927-29778-52317]

DAVALI : BOĞAZİÇİ ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ 
VEKİLİ : AV. MUSTAFA CEM ANADOLU

-UETS[16600-06979-38812]

DAVANIN ÖZETİ : Davacı tarafından, Boğaziçi Üniversitesinde görev yapmakta iken görev 
süresi uzatılmayarak yeniden atamasının yapılmamasına ilişkin Boğaziçi Üniversitesi Rektörlüğü 
Personel Daire Başkanlığı'nın 24/01/2025 tarih ve E-43046531-903.02-217530 sayılı işleminin; 
hukuka ve mevzuata aykırı olduğu ileri sürülerek iptali istenilmektedir.

SAVUNMANIN ÖZETİ : Davacının, Eğitim Fakültesi Eğitim Bilimleri Bölümünde doktor 
öğretim üyesi kadrosuna ilk defa 17/11/2020 tarihinde 2547 sayılı Yükseköğretim Kanununun 
23’üncü maddesi uyarınca açıktan atandığı, ilk defa açıktan atama sonrası, Rektörlüğün 12/11/2023 
tarih ve 152678 sayılı yazısı ile doktor öğretim üyesi kadrosuna 17/11/2023 tarihinden itibaren bir (1) 
yıl süre ile yeniden atandığı, Eğitim Fakültesi Dekanlığının davacının 17/11/2024 tarihinde sona eren 
görev süresi sonrasında yeniden atanma başvurusunu değerlendirmek üzere Doç. Dr. Muhammet Ü. 
ÖZTABAK, Prof. Dr. Sümer AKTAN ve Prof. Dr. Mustafa GÜNDÜZ’ü jüri üyesi olarak 
görevlendirildiği, yeniden atanma konusunda bir jüri üyesinin olumlu, bir jüri üyesinin olumsuz görüş 
bildirdiği, bir diğerinin net bir görüş bildirmediği, Eğitim Fakültesi Yönetim Kurulunun 15/11/2024 
tarih ve 2024/41 sayılı toplantısında davacının yeniden atanma başvurusu görüşülerek oy çokluğu ile 
davacının yeniden atanması yönünde görüş oluşturulduğu, Rektörlüğün net bir görüş oluşturmak 
amacıyla, konu hakkında akademik değerlendirme yapmak üzere Prof. Dr. Macid Ayhan 
MELEKOĞLU, Prof. Dr. Bayram ÖZER ve Doç. Dr. Yusuf ALPAYDIN’ı jüri üyesi olarak 
görevlendirdiği, sonradan görevlendirilen jüri üyelerinin hepsinin davacının yeniden atanma 
başvurusu hakkında olumsuz görüş bildirdiği, dava konusu işlemin hukuka ve mevzuata uygun olduğu 
belirtilerek davanın reddi gerektiği savunulmaktadır.

TÜRK  MİLLETİ  ADINA

Karar veren İstanbul 12.İdare Mahkemesi'nce; önceden belirlenen ve taraflara tebliğ edilen 
16/07/2025 tarihli duruşmaya, davacı vekili Av. Rümeysa Kocagöz'ün geldiği, davalı idareyi temsilen 
gelen olmadığı görülerek, gelen tarafa usulüne uygun söz verildikten sonra duruşmaya son verilerek, 
işin esası hakkında gereği görüşüldü:

Dava, davacı tarafından, Boğaziçi Üniversitesinde görev yapmakta iken görev süresi 
uzatılmayarak yeniden atamasının yapılmamasına ilişkin Boğaziçi Üniversitesi Rektörlüğü Personel 
Daire Başkanlığı'nın 24/01/2025 tarih ve E-43046531-903.02-217530 sayılı işleminin iptali istemiyle 
açılmıştır.

2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu'nun "Doktor Öğretim Üyesi" başlıklı 23. maddesinde; "a) 
Yükseköğretim kurumlarında açık bulunan doktor öğretim üyesi kadroları rektörlükçe ilan edilir. İlan 
edilen bu kadrolara fakültelerde dekan; diğer birimlerde müdürler, biri o birimin yöneticisi biri de o 
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yükseköğretim kurumunun dışından olmak üzere üç profesör veya doçent tespit ederek bunlardan 
adayların her biri hakkında yazılı mütalaa isterler. Dekan veya ilgili müdür yönetim kurullarının 
görüşünü aldıktan sonra önerilerini rektöre sunar. Atama rektör tarafından en çok dört yıl süre ile 
yapılır. Her atama süresinin sonunda görev kendiliğinden sona erer. Görev süresi sona erenler yeniden 
atanabilirler.

b) Doktor öğretim üyeliğine atanabilmek için, doktora ile tıpta, diş hekimliğinde, eczacılıkta ve
veteriner hekimlikte uzmanlık unvanını veya Üniversitelerarası Kurulun önerisi üzerine 
Yükseköğretim Kurulunca tespit edilen belli sanat dallarının birinde yeterlik kazanmış olmak gerekir.

c) Yükseköğretim kurumları, doktor öğretim üyesi kadrosuna atama için Yükseköğretim
Kurulunun onayını almak suretiyle, münhasıran bilimsel kaliteyi artırmak amacına yönelik olarak, 
bilim disiplinleri arasındaki farklılıkları da göz önünde bulundurarak, objektif ve denetlenebilir 
nitelikte ek koşullar belirleyebilirler." düzenlemesi yer almaktadır.

12.06.2018 tarihli ve 30449 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Öğretim Üyeliğine 
Yükseltilme ve Atanma Yönetmeliği'nin 'Atama' başlıklı 7. maddesinden; "(1) Doktor öğretim üyeleri, 
ilgili yönetim kurulunun görüşü alındıktan sonra fakültelerde ilgili dekanın, diğer birimlerde müdürün 
önerisi ile rektör tarafından en az bir en çok dört yıl süre ile atanır.

(2) Her atama süresinin sonunda görev kendiliğinden sona erer. Görev süresi sona erenler ilgili
yönetim kurulunun uygun görüşü üzerine rektör tarafından yeniden atanabilir.

(3) Doktor öğretim üyelerinin ne kadar süre ile atandığı kendilerine tebliğ edilir."
düzenlemeleri yer almaktadır.

Davacının  sözleşmesinin bir yıllığına uzatıldığı tarih olan 16.11.2023 
tarihinde yürürlük olan Boğaziçi Üniversitesi Öğretim Üyeliğine Atanma ve Yükseltilme Esaslarında 
Eğitim Fakültesi için Doktor Öğretim Üyesi kadrolarına yeniden atama için;

“Atama ilk üç yıllık sürenin sonunda doktor öğretim üyesi kadrosuna 
yeniden atanabilmek için adayın bulunduğu kadroya ilk atanma tarihi sonrasında aşağıdaki şartlardan 
en az ikisini yerine getirmiş olması gerekir:

1. Bir başlıca eser yayımlamış olmak
2. Ulusal veya uluslararası projelerde yürütücü veya araştırmacı olarak görev almış olmak
3. Ulusal veya uluslararası bir bilimsel toplantıda bildiri sunmuş olmak
4. Lisansüstü tez danışmanlığı yapmış olmak

İkinci ve üçüncü üç yıllık sürelerin sonunda doktor öğretim üyesi kadrosuna yeniden atanabilmek için 
adayın bulunduğu kadroya en son atanma tarihi sonrasında en az birer başlıca eser yayımlamış olması 
gerekir.” koşulları aranmaktadır.

Dava dosyasının incelenmesinden; davacının, Boğaziçi Üniversitesi Eğitim Fakültesi Rehberlik 
ve Psikolojik Danışmanlık Bölümüne 16.11.2020 tarihinde Dr. Öğretim Üyesi olarak atandığı, ilk 
atanma tarihinden üç yıl sonra 12.11.2023 tarihinde sözleşmesinin bir yıl olarak (16 Kasım 2024 
tarihine kadar) uzatıldığı, bir yıllık görev süresinin sonunda ise Boğaziçi Üniversitesi Rektörlüğü 
Personel Daire Başkanlığının 24/01/2025 tarih ve E-43046531-903.02-217530 sayılı işlemi ile görev 
süresi uzatılmayarak yeniden atanmaması üzerine bakılan davanın açıldığı anlaşılmaktadır.

Bakılmakta olan uyuşmazlıkta; davacının, yeniden atandığı/sözleşmesinin bir yıllığına 
uzatıldığı tarih olan 16.11.2023 tarihinde yürürlükte olan doktor öğretim üyeliğine atama kriterlerini 
sağladığı hususunda taraflar arasında bir çekişme bulunmadığı, davalı idarenin savunmalarında da 
davacı hakkında önceki atama kriterlerinin uygulandığının belirtildiği, davacının görev süresinin 
uzatılmasının ardından, 2024 yılı Ocak ayında yürürlüğe giren doktor öğretim üyeliğine atanma 
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kriterlerinde aranan yayın koşullarının üç yıllık çalışma süreleri sonunda aranan kriterler olduğu 
görülmektedir.

Bu itibarla yapılan değerlendirmede; davalı idarenin, davacının doktor öğretim üyeliğine 
yeniden atanması hususunda takdir yetkisi bulunmaktaysa da bu takdir yetkisinin kullanılmasında esas 
alınması gereken kriterlerin bulunduğu, takdir yetkisinin ilgili mevzuatta yer alan kriterler esas 
alınarak kullanılmadığının tespiti halinde, yeniden atanma hususundaki tasarrufun hukuka aykırı hale 
geleceği, bu kapsamda davacının yeniden atandığı 16.11.2023 tarihinde yürürlükte olan atama 
kriterlerini sağladığı, bağlı bulunduğu Eğitim Fakültesi Yönetim Kurulunca yeniden atanması 
yönünde görüş beyan edildiği de göz önüne alındığında, görev süresi uzatılmayarak yeniden 
atanmaması yönünde tesis edilen dava konusu işlemin açıkça hukuka aykırı olduğu sonucuna 
varılmıştır.

Açıklanan nedenlerle, dava konusu işlemin iptaline, dava konusu işlem nedeniyle yoksun 
kaldığı tüm maaşların ve parasal hakların hak ediş tarihinden itibaren yasal faiziyle ödenmesi 
isteminin kabulüne, aşağıda dökümü yapılan 4.258,80 TL yargılama giderinin ve Avukatlık Asgari 
Ücret Tarifesince duruşmalı işler için belirlenen 36.000,00-TL vekalet ücretinin davalı idareden 
alınarak davacıya verilmesine, artan posta ücretinin kararın kesinleşmesinden sonra davacıya iadesine, 
kararın tebliğinden itibaren 30 gün içerisinde İstanbul Bölge İdare Mahkemesi'ne istinaf yolu açık 
olmak üzere 16/07/2025 tarihinde oybirliğiyle  karar verildi.

Başkan
CENGİZ MASYAN

38456

Üye
ALİ TEKİN

182326

Üye
ADEM KELEŞ

192916

YARGILAMA GİDERLERİ :
Başvurma Harcı : 615,40 TL 
Karar Harcı : 615,40 TL 
Y.D. Harcı :
Y.D. İtiraz Harcı:

1.013,90 TL
1.683,10 TL

 

Vekalet Harcı : 175,00 TL 
Dosya Gömleği  :
Posta Gideri :

16,00 TL
140,00 TL

 

TOPLAM : 4.258,80 TL 




